

# Kuehne + Nagel A/S

Bredebjergvej 1, 2630 Høje Taastrup

CVR-nr./CVR no. 39 60 44 18

## Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020  
Approved at the Company's annual general meeting on 3 July 2020

Dirigent:

Chairman:



Jesper Christensen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial statements 1 January - 31 December	13
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	13
<b>Balance</b> Balance sheet	14
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	17
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	18

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Kuehne + Nagel A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Bredebjergvej 1, 2630 Høje Taastrup
CVR-nr./CVR no.	39 60 44 18
Stiftet/Established	21. april 1972/21 April 1972
Hjemstedskommune/Registered office	Høje Taastrup
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	<a href="http://www.kn-portal.com">www.kn-portal.com</a>
Bestyrelse/Board of Directors	Jens Davidsen, formand/Chairman Dr Hansjörg Rodi Gero Schulze Thierry Patrick Held Jesper Christensen
Direktion/Executive Board	Jesper Christensen, adm. direktør/CEO
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Nordea Bank



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2019	2018	2017	2016	2015
---------	------	------	------	------	------

#### Hovedtal

Key figures

Nettoomsætning Revenue	1.857.763	1.836.851	1.894.486	1.690.299	1.838.109
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)					
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)	60.080	57.069	65.743	47.863	70.564
Resultat af finansielle poster Net financials	-1.014	-1.234	1.875	-353	-2.243
Årets resultat Profit for the year	25.294	33.384	42.150	35.836	50.127

Balancesum Total assets	376.350	391.845	470.295	351.108	323.646
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	40.631	7.050	1.590	1.304	1.885
Egenkapital Equity	80.432	96.598	113.471	53.542	43.345

#### Nøgletal

Financial ratios

Overskudsgrad Operating margin	2,0 %	2,5 %	2,9 %	2,8 %	3,7 %
Afkastningsgrad Return on assets	7,7 %	10,8 %	13,3 %	13,8 %	20,6 %
Likviditetsgrad Current ratio	106,7 %	110,2 %	113,0 %	118,6 %	115,0 %
Soliditetsgrad Equity ratio	21,4 %	24,7 %	24,1 %	15,2 %	13,4 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	28,6 %	31,8 %	50,5 %	74,0 %	86,8 %
Bruttomargin Gross Margin	11,3 %	11,7 %	10,9 %	10,5 %	10,2 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	280	272	250	231	207
---	-----	-----	-----	-----	-----

Sammenligningstal er ikke blevet tilpasset efter implementering af IFRS 9 og IFRS 15 i 2018 og IFRS 16 i 2019.

Comparative figures have not been restated following the implementation of IFRS 9 and IFRS 15 in 2018, and IFRS 16 in 2019.

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af transport og logistik. En væsentlig del af virksomhedens handel med udlandet foregår med søsterselskaberne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 25.294 t.kr. mod et overskud på 33.384 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 80.432 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Samtlige af selskabets primære transport- og servicekoncepter er forløbet tilfredsstillende. Vores strategi om at fokusere yderligere på vores nicheområder er forløbet forventeligt.

Der er ikke foretaget væsentlige investeringer i regnskabsåret.

Selskabets kapitalberedskab anses for tilstrækkeligt til varetagelse af den løbende drift.

I 2019 implementerede selskabet IFRS 16, Leasingkontrakter ved anvendelse af den modificerede retrospektive overgangsmetode. Implementering af IFRS 16 kræver ikke tilpasning af sammenligningstallene, hvorfor 2018 ikke nødvendigvis er sammenligneligt. Se anvendt regnskabspraksis for yderligere forklaring.

### Videnressourcer

Virksomheden har over en årrække erhvervet en værdifuld kompetence i relation til transport af nødhjælp til alle dele af verden. Denne kompetence består primært i flere års erfaring samt et velfungerende samarbejde med kunder, leverandører og søsterselskaber i udlandet.

### Business review

As in previous years, the main activities comprised transport and logistics. A significant part of the Company's foreign trade is carried out with its affiliated companies.

### Financial review

The income statement for 2019 shows a profit of DKK 25,294 thousand against a profit of DKK 33,384 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 80,432 thousand.

Management considers the performance in the year satisfactory.

All of the Company's primary transport and service concepts have been satisfactory. Our strategy to focus more on our niche areas has progressed as expected.

No major investments have been carried out during the financial year.

The Company's capital reserves are sufficient to perform ongoing operations.

In 2019, the Company implemented IFRS 16 - Leases, and adopted the modified retrospective method. The implementation of IFRS 16 does not require restatement of the comparative figures, and therefore, 2018 may not be comparable. See accounting policies for further explanation.

### Knowledge resources

Over the years, the Company has acquired a valuable competence relating to the transport of humanitarian aid to all parts of the world. This competence primarily consists of several years of experience and a solid working relationship with customers, suppliers and affiliates abroad.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Særlige risici

#### *Generelle risici*

En væsentlig del af selskabets indtægtsgrundlag er fortsat baseret på en række større kunder. Det er ledelsens opfattelse, at dette i overensstemmelse med vores strategi vil ændres fremadrettet. Den løbende kundetilgang og stigningen i omsætningen vil tilsikre, at selskabet til enhver tid vil have en voksende kundeportefølje, der medfører et tilfredsstillende aktivitetsniveau.

#### *Valutarisici*

En væsentlig del af selskabets omsætning afregnes i udenlandsk valuta. Der foretages løbende valutakurssikring, hvilket i stort omfang reducerer påvirkning fra ændringer i valutakurser. Valutakurssikringen foretages via valuta-terminalsforretninger til afdækning af realiseret omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

#### *Kreditrisici*

Virksomheden foretager en grundig risikovurdering af større kunder og tegner kreditforsikring på den overvejende del af ikke-offentlige kunder.

### Redegørelse for samfundsansvar

Kuehne + Nagel A/S tilstræber at efterleve "Best Practice" inden for CSR. Virksomheden har dog ikke opsat nogle lokale politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, klima, miljø, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption. Det skyldes, at selskabet vurderer, at risici forbundet med disse områder er begrænsende. For supplerende information om koncernens arbejde med området henvises for yderligere information til koncernens website på adressen:  
[http://www.kn-portal.com/about\\_us/-corporate\\_social\\_responsibility/](http://www.kn-portal.com/about_us/-corporate_social_responsibility/)  
eller det trykte koncernregnskab for Kuehne+Nagel International A.G.

Koncernregnskabet for Kuehne + Nagel International kan rekvireres ved henvendelse til Kuehne + Nagel A/S eller læses på Kuehne + Nagel International AG's hjemmeside:  
[https://www.kn-portal.com/about\\_us/-investor\\_relations/financial\\_results\\_presentations/annual\\_reports/](https://www.kn-portal.com/about_us/-investor_relations/financial_results_presentations/annual_reports/)

### Special risks

#### *General risks*

A significant part of the Company's revenue base remains based on a number of major customers. Consistent with our strategy, in Management's view, this will change in the future. The continuous influx of new customers and increase in revenue will ensure that the Company at any time will have a growing customer base, resulting in a satisfactory activity level.

#### *Currency risks*

An essential part of the Company's revenue is settled in foreign currencies. Foreign currency hedging is conducted regularly which, to a large extent, reduces the impact of changes in exchange rates. Currency risks are hedged using forward exchange contracts to hedge the realised revenue and purchases. No speculative currency transactions are signed.

#### *Credit risk*

The Company carries out a thorough risk assessment of major clients and signs credit insurance on the majority of non-government customers.

### Statutory CSR report

Kuehne + Nagel A/S aims to comply with "Best Practice" within CSR. However, the Company has not set up any local policies for social responsibility, such as human rights, climate, environment, social conditions and employee relationships, as well as anti-corruption. This is due to the fact that in the opinion of the Company, the risks associated with these areas are limited. For additional information on the Group's work within the area, please refer to the Group's website for further information at:  
[http://www.kn-portal.com/about\\_us/-corporate\\_social\\_responsibility/](http://www.kn-portal.com/about_us/-corporate_social_responsibility/)  
or the printed consolidated financial statements of Kuehne + Nagel International A.G.

The consolidated financial statements of Kuehne + Nagel International can be obtained by contacting Kuehne + Nagel A/S or can be downloaded from Kuehne + Nagel International AG's homepage:  
[https://www.kn-portal.com/about\\_us/-investor\\_relations/financial\\_results\\_presentations/annual\\_reports/](https://www.kn-portal.com/about_us/-investor_relations/financial_results_presentations/annual_reports/)

## Ledelsesberetning

Management's review

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Bestyrelsen har foreløbigt fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 15 % for Kuehne + Nagel A/S. Det er bestyrelsens målsætning af opnå dette mål senest i 2022.

Ledelsen har vedtaget en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer, herunder afdelingsledere. Politikken indeholder rammer for den enkelte leders karriereudvikling.

Konkret har virksomheden igangsat følgende tiltag for at øge andelen af det underrepræsenterede køn:

- ▶ Udvikling af individuelle karriereplaner på baggrund af den årlige PPR-samtale (Personal Performance Review), hvor alle medarbejdere måles på performance
- ▶ PPR panel, hvor alle virksomhedens high performance medarbejdere evalueres på tværs af organisationen
- ▶ Personalepolitik, der fremmer lige karrieremuligheder for begge køn
- ▶ Ansættelsesprocedurer, som sikrer ensartede rekrutteringsmuligheder for begge køn.

Virksomhedens kvindelige medarbejdere oplever, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de mandlige medarbejdere. Generelt oplever medarbejderne, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn. Virksomheden forventer som følge af de igangsatte tiltag, at andelen af kvindelige ledere på de øvrige ledelsesniveauer vil være stigende de kommende år.

Antallet af kvinder, der besidder poster på de øvrige ledelsesniveauer, udgør ved udgangen af 2019 i alt 11 medarbejdere.

Ved udgangen af 2019 var der fem mænd og ingen kvinder i bestyrelsen. Der har i 2019 ikke været grundlag for ændringer i eller udvidelse af bestyrelsen. Såfremt der i 2020 skal foretages ændringer i bestyrelsessammensætningen, kan der være concernbetingede krav, som gør, at antallet af kvinder i bestyrelsen ikke ændres.

### Account of the gender composition of Management

The Board of Directors has initially set a target of 15% for the underrepresented gender in the Board of Directors of Kuehne + Nagel A/S. It is the goal of the Board of Directors that the target will be achieved before the end of 2022.

Management has adopted a policy to increase the share of the underrepresented gender at the other levels of management, including department heads. The policy sets out a framework for the individual manager's career development.

Specifically, the Company has initiated the following actions to increase the share of the underrepresented gender:

- ▶ Development of individual career plans on the basis of the annual PPR conversation (Personal Performance Review), where all employees are measured by performance
- ▶ PPR Panel, where all the Company's high performance employees are evaluated across the organisation
- ▶ Personnel policy that promotes career opportunities for both genders
- ▶ Recruitment procedures that ensure equal recruitment opportunities for both genders.

The Company's female employees feel that they have the same opportunities for career and leadership positions as the male employees. Generally, the employees think that the Company has an open and open-minded culture in which everyone is able to develop his or her skills, regardless of gender. The Company expects that the initiated actions will lead to an increasing number of female managers at other management levels within the next years.

At the end of 2019, the number of women in leadership positions at other management levels totalled 11 employees.

At the end of 2019, the Board of Directors consisted of five men and no women. During 2019, there has been no basis for changing or expanding the Board of Directors. If any changes should occur to the Board of Directors during 2020, other Group-related requirements may exist, resulting in the number of women on the Board of Directors to remain unchanged.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Begivenheder efter balancedagen

Afbrydelsen af den globale økonomi, forårsaget af COVID-19 pandemien, har betydet en ned-gang i den globale handel. Den danske økonomi forventes at falde til -6,5% i 2020 og gå op til 6% i 2021.

Vi forventer en lignende indvirkning på vores forretning i årene 2020 og 2021.

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabsårets udløb.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et fremadrettet positivt resultat i årene, der kommer.

### Events after the balance sheet date

The interruption of the global economy, caused by the COVID-19 pandemic, has translated into a downturn of global trading. The Danish economy is expected to fall to -6.5% in 2020 and pick up to 6% in 2021.

We expect a similar impact for our business for the years 2020 and 2021.

In addition to the above, no significant events have occurred after the balance sheet date.

### Outlook

Management expects positive results in the years to come.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019	2018
3	Nettoomsætning Revenue	1.857.763	1.836.851
	Vareforbrug Cost of sales	-1.573.789	-1.546.697
	Andre driftsindtægter Other operating income	7.648	330
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-68.822	-76.315
	Bruttoresultat Gross profit	222.800	214.169
4	Personaleomkostninger Staff costs	-161.948	-157.100
5	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	-23.782	-10.321
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-772	0
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	36.298	46.748
6	Finansielle indtægter Financial income	489	1.509
7	Finansielle omkostninger Financial expenses	-1.503	-2.743
	Resultat før skat Profit before tax	35.284	45.514
8	Skat af årets resultat Tax for the year	-9.990	-12.130
	Årets resultat Profit for the year	25.294	33.384

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
9	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Goodwill	43.750	52.504
	Goodwill		
		<u>43.750</u>	<u>52.504</u>
10	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Leasingaktiver	25.610	0
	Rights of use assets		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.789	4.468
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	2.820	2.232
	Leasehold improvements		
		<u>32.219</u>	<u>6.700</u>
11	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	5.644	7.542
	Deposits, investments		
		<u>5.644</u>	<u>7.542</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>81.613</b>	<b>66.746</b>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	245.256	231.564
	Trade receivables		
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.945	19.331
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.691	0
	Receivables from group entities		
15	Udskudte skatteaktiver	19	0
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	252	248
	Other receivables		
13	Periodeafgrænsningsposter	36.293	42.757
	Prepayments		
		<u>294.456</u>	<u>293.900</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>281</b>	<b>31.199</b>
	Cash		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>294.737</b>	<b>325.099</b>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>376.350</b>	<b>391.845</b>
	TOTAL ASSETS		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
14	Selskabskapital	5.001	5.001
	Share capital		
	Overført resultat	42.634	50.137
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	32.797	41.460
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>80.432</b>	<b>96.598</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
15	Udskudt skat	0	194
	Deferred tax		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>194</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	14.988	0
	Lease liabilities		
	Anden gæld	4.642	0
	Other payables		
		<b>19.630</b>	<b>0</b>
	<b>transport</b>	<b>19.630</b>	<b>0</b>
	to be carried forward		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2019	2018
	transport	19.630	0
	brought forward		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	4.902	0
	Bank debt		
	Leasingforpligtelser	10.644	0
	Lease liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.690	208.499
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	46.424	40.661
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	3.565	5.434
	Income taxes payable		
	Anden gæld	34.063	40.459
	Other payables		
		<u>276.288</u>	<u>295.053</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>295.918</u>	<u>295.053</u>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>376.350</u>	<u>391.845</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	Egenkapital				
	1. januar 2019	5.001	50.137	41.460	96.598
	Equity at 1 January 2019				
21	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-7.503	32.797	25.294
	Udloddet udbytte	0	0	-41.460	-41.460
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2019	5.001	42.634	32.797	80.432
	Equity at 31 December 2019				

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Kuehne + Nagel A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

##### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets har med virkning fra 1. januar 2019 implementeret følgende ændrede standarder og fortolkningsbidrag:

- IFRS 16 Leasingkontrakter.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2019 implementeret den nye leasingstandard, IFRS 16, ved anvendelse af den modificerede retrospektive overgangsmetode og har derfor ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal, som fortsat er præsenteret i overensstemmelse med reglerne i IAS 17 og IFRIC 4. Den anvendte regnskabspraksis for IAS 17.

I forhold til tidligere skal selskabet nu med få undtagelser indregne alle leasingaftaler i balancen, herunder operationelle leasingaftaler. Det betyder, at der skal indregnes en leasing-forpligtelse målt til nutidsværdien af de frem-tidige leasingbetalinger, som beskrevet neden-for, og et tilsvarende leasingaktiv korrigeret for betalinger, foretaget til leasinggiver forud for leasingaftalens start, og modtagne incitaments-betalinger, modtaget fra leasinggiver.

Leasingaktiver består primært af ejendomme og driftsmateriel, og på overdragelsesdatoen udgør de samlede leasingaktiver 38.579 t.kr. (tidligere operationelle leasingaftaler). Selskabet har opgjort de resterende forventede leasingbetalinger diskonteret til selskabets trinvis lånerente som et leasingaktiv på balancen, modregnet som en tilsvarende kortfristet og langsigtet leasingforpligtelse. Gennemførelsen af IFRS 16 har ingen indvirkning på egenkapitalen i begyndelsen af året.

Effekt af IFRS 16 på EBIT er 33 t.kr. og resultat før skat er -22 t.kr.

The annual report of Kuehne + Nagel A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

##### Changes in accounting policies

With effect from 1 January 2019, the Company has implemented the following amended standards and interpretations:

- IFRS 16 Leases.

With effect from 1 January 2019, the Company has implemented the new leasing standard, IFRS 16, implemented using the modified retrospective transition method and has therefore not restated the comparative figures that continue to be presented in accordance with the rules of IAS 17 and IFRIC 4. The accounting policies applied for IAS 17.

Compared to prior years, the Company must now, with a few exceptions, include all leases in the balance sheet, including operational leases. This means that a lease obligation measured at the present value of future lease payments, as described below, and a corresponding lease asset adjusted for payments made to the lessee prior to the start of the lease, and incentive payments received from the lessee, must be recognised.

The right-of-use assets consist primarily of properties and operating equipment, and on the date of transfer, the total rights-of-use assets amount to DKK 38,579 thousand (previously operating leases). The Company has accounted for the remaining expected lease payments discounted at the Company's incremental borrowing rate as a right-of-use asset on the balance sheet offset with a corresponding short-term and long-term lease liability. The implementation of IFRS 16 had no effect on equity at the beginning of the year.

The effect of IFRS 16 on EBIT is DKK 33 thousand and profit before tax is DKK -22 thousand.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)  
DKK'000	2019	2018
<b>3 Segmentoplysninger</b> Segment information		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter: Breakdown of revenue by business segment:		
Søtransport Sea freight	869.034	809.588
Landtransport Road and rail transport	159.067	143.191
Lufttransport Air freight	815.584	862.797
Contract Logistics Contract Logistics	14.078	21.275
	<u>1.857.763</u>	<u>1.836.851</u>
<b>4 Personaleomkostninger</b> Staff costs		
Lønninger Wages/salaries	134.047	132.053
Pensioner Pensions	16.441	15.701
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	3.634	3.371
Andre personaleomkostninger Other staff costs	7.826	5.975
	<u>161.948</u>	<u>157.100</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>280</u>	<u>272</u>

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

	2019	2018
DKK'000		
5		
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.754	8.754
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.028	1.567
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>23.782</u>	<u>10.321</u>
<p>Afskrivninger på leasingaktiver udgør 12.969 t.kr (2018: 0 t.kr.)</p> <p>Depreciation of right-of-use assets amounts to DKK 12,969 thousand (2018: DKK 0 thousand).</p>		
DKK'000		
6		
Finansielle indtægter		
Financial income		
Valutakursgevinst	147	1.261
Exchange gain		
Andre finansielle indtægter	342	248
Other financial income		
	<u>489</u>	<u>1.509</u>
7		
Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	298	628
Interest expenses, group entities		
Valutakurstab	174	1.754
Exchange losses		
Andre finansielle omkostninger	1.031	361
Other financial expenses		
	<u>1.503</u>	<u>2.743</u>
8		
Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.079	11.434
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-213	456
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	124	240
Tax adjustments, prior years		
	<u>9.990</u>	<u>12.130</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK'000	Goodwill Goodwill
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	175.058
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	175.058
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and amortisation at 1 January 2019	122.554
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	8.754
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and amortisation at 31 December 2019	131.308
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	43.750

#### 10 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Leasingaktiver Rights of use assets	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	0	7.252	12.062	19.314
Tilgang i årets løb Additions in the year	38.579	761	1.291	40.631
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	-3	0	-3
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	38.579	8.010	13.353	59.942
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	0	2.784	9.830	12.614
Årets afskrivninger Depreciation in the year	12.969	1.356	703	15.028
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv Amortisation/depreciation and impairment of disposals in the year	0	81	0	81
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	12.969	4.221	10.533	27.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	25.610	3.789	2.820	32.219

Leasingaktiver består af lejede bygninger og biler, for henholdsvis 21.457 t.kr. og 4.153 t.kr.

Right-of-use assets consists of rent of premises and vehicles of DKK 21,457 thousand and DKK 4,153 thousand, respectively.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 11 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	7.542
Tilgang i årets løb Additions in the year	149
Afgang i årets løb Disposals in the year	<u>-2.047</u>
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	<u>5.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	<u>5.644</u>

DKK'000	2019	2018
12 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	16.190	26.527
Acontofaktureringer Progress billings	<u>-6.245</u>	<u>-7.196</u>
	<u>9.945</u>	<u>19.331</u>

#### 13 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder speditionsomkostninger, 34.370 t.kr. (2018: 37.403 t.kr.), og andre forudbetalte omkostninger, 1.923 t.kr. (2018: 5.354 t.kr.).

Prepayments comprise accrual of expenses relating to subsequent years, including shipping costs, DKK 34,370 thousand (2018: DKK 37,403 thousand), and other prepaid expenses, DKK 1,923 thousand (2018: DKK 5,354 thousand).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
14 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 10.002 stk. a nom. 500,00 kr.	5.001	5.001
10,002 shares of DKK 500,00 nominal value each		
	5.001	5.001

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 5.001 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 5,001 thousand over the past 5 years.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 2 years:

DKK'000	2019	2018
Saldo primo	5.001	5.001
Opening balance		
	5.001	5.001
DKK'000	2019	2018
15 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	194	-262
Deferred tax at 1 January		
Årets regulering af udskudt skat	-213	1.073
Current year adjustment of deferred tax		
Anden udskudt skat	0	-617
Other deferred tax		
Udskudt skat 31. december	-19	194
Deferred tax at 31 December		
Udskudt skat indregnes således i balancen:		
Analysis of the deferred tax		
Udskudte skatteaktiver	-19	0
Deferred tax assets		
Udskudte skatteforpligtelser	0	194
Deferred tax liabilities		
	-19	194

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser  
 Other contingent liabilities

Kautions- og garantiforpligtelser  
 Guarantee commitments

2.310	8.310
<u>2.310</u>	<u>8.310</u>

Kuehne + Nagel A/S er part i enkelte verserende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2019.

Kuehne + Nagel A/S is involved in a few pending legal actions. In Management's opinion, the outcome of these legal actions will not affect the Company's financial position apart from the receivables and payables recognised in the balance sheet at 31 December 2019.

Andre økonomiske forpligtelser  
 Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
 Other rent and lease liabilities:

DKK'000

Leje- og leasingforpligtelser  
 Rent and lease liabilities

2019	2018
0	43.191

Faldet i forpligtelsen skyldes indregning af leasingaktiver i overensstemmelse med IFRS 16.

The decrease in the liability is due to recognition of right-of-use assets in accordance with IFRS 16.

#### 17 Sikkerhedsstillelser Collateral

For leasingaktiver, der er stillet til sikkerhed for leasinggælden, udgør den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 25.610 t.kr. jf. note 10.

Virksomheden har deruover ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Right-to-use assets with a carrying amount of DKK 25,610 thousand at 31 December 2019 have been provided as collateral for the lease debt, see Note 10.

The Company has not provided any further security or other collateral in assets at 31 December 2019.

#### 18 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter Currency and interest rate risks and use of derivative financial instruments

Virksomheden benytter terminskontrakter til sikring for at reducere valutarisici for salg i USD for den kommende måned. Ved årets udgang var der åbne kontrakter på 4.000 t.USD. Netto dagsværdien af disse kontrakter var 88 t.kr. ved årets udgang.

The Company uses currency forward contracts for hedging purposes in order to reduce currency risks of the sales in USD for the coming month. At year end, open contracts totalled USD 4,000 thousand. The fair value of these contracts amounted to DKK 88 thousand at year end.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 19 Nærtstående parter

Related parties

Kuehne + Nagel A/S' nærtstående parter omfatter følgende:  
 Kuehne + Nagel A/S' related parties comprise the following:

##### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Kuehne + Nagel International A.G. Kuehne + Nagel International A.G.	Schweiz Switzerland	Kapitalbesiddelse Participating interest

##### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Kuehne + Nagel International A.G.	Schweiz/Switzerland	www.kn-portal.com

##### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Kuehne + Nagel A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:  
 Kuehne + Nagel A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2019	2018
Køb af serviceydelser Purchase of services	-590.692	-660.697
Salg af serviceydelser Sale of services	183.667	192.250
Globalt netværks honorar Global network fee	-41.367	-36.141
Rentetilskrivninger Interests	-298	-628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from affiliates	2.691	0
Gæld til tilknyttede virksomheder Debt to affiliates	46.424	40.661

#### 20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

##### Lovpligtig revision

Statutory audit

##### Andre ydelser

Other assistance

178	173
82	80
<b>260</b>	<b>253</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

## 21 Resultatdisponering

Appropriation of profit

Forslag til resultatdisponering

Recommended appropriation of profit

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen

Proposed dividend recognised under equity

Overført resultat

Retained earnings/accumulated loss

	32.797	41.460
	-7.503	-8.076
	<u>25.294</u>	<u>33.384</u>